
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.12.2024 № 1245 

г. Нижняя Тура 

Об утверждении размера средней стоимости питания на одного ребёнка в 

день, в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 

04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

государственных образовательных организациях Свердловской области и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования», частью 4 статьи 65 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь, постановлением администрации Нижнетуринского городского 

округа от 26.12.2024 года N° 1233 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования», в целях выполнения требований СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утверждённых постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, 

обеспечения детей рациональным и сбалансированным питанием, выполнения 

норм потребления продуктов питания и их калорийности, администрация 

Нижнетуринского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01 января 2025 года среднюю стоимость питания на одного 

ребёнка в день в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, в Нижнетуринском 

муниципальном округе в размере 143 рублей 56 копеек (прилагается). 

2. Руководителям организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации Нижнетуринского муниципального округа, при 

организации питания детей в муниципальных образовательных организациях,



Л.К. Иванова 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

руководствоваться данным постановлением. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Нижнетуринского городского округа от 26.01.2024 № 63 «Об утверждении 

размера средней стоимости питания на одного ребёнка в день, в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования». 

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Нижнетуринского 

муниципального округа М.Н. Холмогорову. 

6. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 

газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 

http://ntura.midural.ru. 

И.о. главы 

Нижнетуринского городского округа Исп. 

Холмогорова М.Н.  



Приложение 
к постановлению администрации 
Нижнетуринского муниципального округа 
от 27.12.2024 № 1245 

Размер средней стоимости питания на одного ребёнка в день 

в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

в Нижнетуринском муниципальном округе 

№ п/п Наименование продукта Нормы 

питания 

(грамм) 

Оптовая цена* 

Стоимость нормы 

питания, рублей 

рублей за кг (гр. 3 х гр. 4) 

1 2 3 4 5 

1. Хлеб ржаной 40 112,00 4,49 

2. Хлеб пшеничный 64 81,20 5,20 

3. Мука пшеничная 23 36,00 0,83 

4. Крупы/бобовые 34 43,90 1,50 

5. Макаронные изделия 10 47,00 0,47 

6. Картофель 112 37,00 4,14 

7. Овощи свежие, зелень 176 100,86 17,75 

8. Фрукты (плоды) свежие 80 108,57 8,69 

9. 
Фрукты (плоды) сухие, 

90 147,50 1,33 
в том числе шиповник 

10. Соки фруктовые (овощные) 80 68,75 5,50 

11. 
Напитки 

витаминизированные 
40 

 

0,00 

12. Мясо бескостное 44 507,50 22,68 

13. Птица 19 256,50 4,87 

14. Рыба филе 30 160,00 4,80 

15. Субпродукты, печень 20 300,00 6,00 

16. 
Молоко и кисломолочные 

продукты 2,5 % жирности 
360 67,09 24,15 

17. Творог 5 % жирности 32 319,89 10,24 

18. Сыр 5 535,00 2,68 

19. Сметана 15 % жирности 9 290,33 2,61 

20. Масло сливочное 17 550,43 9,36 

21. Масло растительное 9 115,00 1,04 

22. Яйцо столовое 1 9,90 0,01 

23. Сахар 24 76,00 1,82 

24. Кондитерские изделия 16 135,00 2,16 

25. Чай 0,5 330,00 0,17   



26. Какао 0,5 190,00 0,09 

27. Кофейный напиток 1 270,00 0,27 

28. Дрожжи хлебопекарные 0,4 850,00 0,34 

29. Крахмал 2,4 135,00 0,32 

30. Соль 4 15,00 0,05 

31. 
ИТОГО 

(сумма строк с 1 по 30) 

  

143,56 

’’‘Средняя рыночная сюимость приобретения единицы продукта, сложившаяся на территории муниципального 

образования



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-09T13:40:33+0500




